
REPUBLIKA E SHQIPERISE, 
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Lenda: Mendim mbi nje projektvendim 

MINISTRISE SE BRENDSHME 

Tirane 

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr.3076/1 prot., date 29.03.2023, Zyra e Komi sionerit per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale shprehet dakord me 
projektvendimin "Per miratimin, ne parim te Marreveshjes ndermjet Bashkimit Evropian 
dhe Republikes se Shqiperise mbi veprimtarite operacionale te kryera nga Agjencia 
Evropiane e Roles Kufitare dhe Bregdetare ne Republiken e Shqiperise" dhe vlereson se 
marreveshja eshte ne perputhje me legjislacionin per mbrojtjen e te dhenave personale 
dhe reflekton ne teresi frymen e GDPR. 

Megjithate, duke mane parasysh që kuadri ligjor i fushes eshte ne faze perafrimi me 

acquis communautaire te Bashkimit Evropian (GDPR dhe Direktiva e Policise), 
sugjerojme ge, me gellim unifikimin e terminologjise me ate te parashikuar ne 
projektligjin "Per mbrojtjen e te dhenave personale" i hartuar ne perputhje me keto akte, 
ne germen f) te pikes 1 te nenit 16, termi "shkelja e te dhenave personale", te 
zevendesohet me "cenim i te dhenave personale". 

Gjithashtu, ne piken 3 dhe 4 te nenit 16 te marreveshjes, tenni "Komisioneri per te 
Drejten e Informacionit Publik dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale" te zevendesohet 

me "Komisioneri per le Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhenave Personale". 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

KOMISION RI 

esnik Dervishi 

N 

Adresa: "Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane", 


